ανάπτυξης καλύπτουν την ανάπτυξη λογισμικού των κεντρικών συνιστωσών και την 

απόκτηση και εγκατάσταση της σχετικής υποδομής (υλισμικό, λογισμικό, φιλοξενία, 

άδειες, κ.λπ.). Ο τύπος κατανομής αφορά το 4 % του συνόλου των δαπανών για τις 

προαναφερθείσες υπηρεσίες. 

2) Το ανώτατο όριο των δαπανών ανάπτυξης ορίζεται στα 550 000 EUR (πεντακόσια 

πενήντα χιλιάδες) ανά έκδοση. 

3) Η Επιτροπή καταλογίζει στην Ελβετία μέρος των δαπανών λειτουργίας του ICS2 και 

του TAPAS, σύμφωνα με τα στοιχεία στ), ζ) και η). Οι δαπάνες λειτουργίας 

καλύπτουν τις δοκιμές συμμόρφωσης, τη συντήρηση της υποδομής (υλισμικό, 

λογισμικό, φιλοξενία, άδειες, κ.λπ.) των κεντρικών συνιστωσών του ICS2 και των

[...]

διαλειτουργικότητά τους (διασφάλιση ποιότητας, υπηρεσία υποστήριξης και 

διαχείριση υπηρεσιών ΤΠ). Ο τύπος κατανομής αφορά το 4 % του συνόλου των 

δαπανών για τις προαναφερθείσες υπηρεσίες. 

4) Οι δαπάνες λειτουργίας που σχετίζονται με τη χρήση του ICS2 από την Ελβετία δεν 

υπερβαίνουν το μέγιστο ποσό των 450 000 EUR (τετρακόσιες πενήντα χιλιάδες) 

ετησίως. 

5) Οι δαπάνες ανάπτυξης και λειτουργίας της εθνικής συνιστώσας ή των εθνικών 

συνιστωσών αναλαμβάνονται εξ ολοκλήρου από την Ελβετία. 

6) Η Ελβετία τηρείται ενήμερη σχετικά με την προγραμματισμένη εξέλιξη των 

δαπανών και ενημερώνεται σχετικά με τις βασικές πτυχές της ανάπτυξης του ICS2,